7. Nec ad sustinendam huiusmodi pensionem deficit consensus Summi Pontificis, qui cum Cardinali resi-  
gnanti, ne nimium dispendum ex resignatione, patetur pensionem scut. 1800. super fructibus Praepositurae admisit, tanto magis pensionem minoris quantitatis ad-  
misit, si videlicet limitatam ad duas ex tribus, partibus Crefcent. d. decisi. 17. n. 3. de script. & in Salamanica pensionis 26. Maij 1591. coram Gipso, & in Metropoli-  
tana pensionis 17. Maij 1566. coram Orano impressis per Gatz. de benef. part. 1. cap. 5. num. 24. & seq. nec vlu-  
lum ex hoc inferatur resignatio praedictum, dum beneficium vult retinere, non dimittere.

8. Cum itaque pensio predicta scut. 1800. præsuppon-  
ito excessu non fuerit à principio nulla, sed reduci-  
lis ad duas ex tribus partibus, ut vltum est, & literæ Apostolicae id verbis exprimant, nec vnuquam fuerit  
a resignatio impugnata viuente Cardinale resignante,

Tom. VIII.

a quo demum fuit translata p. summa scut. 950. non  
excedente valorem duarum ex tribus partibus redditi-  
num Praepositurae, & hodie pensio sit ad longè mino-  
rem suuman redacta ob mortem plurium translato-  
riorum quibus etiam fuit spatio multorum annorum  
absque controversia à resignario persoluta, proprie-  
te neque est locus vlli reductioni cum excessu non adlit,  
ideoque pro summa in translatione contenta sustinetur.  
Rot. dec. 53. sub num. 2. vob. s. nec ratio cum num. 4. penes  
Man. & in rec. dec. 39. n. 36. p. 5.

Et ita fuit conclusum pro Translatariis vtraque par-  
te informante, &c.

### DECISIO LII.

Sacra Rotæ Romane coram R.P.D.Corrado.

In causa Barcinoneñ. Exemptionis.

Mercwij 13. Iunij 1646.

§. 1. **P**lures anteactis temporibus indicatae fuitunt ex variis contingētibus causis gabelliar per Re-  
tores, seu Confiliarios Insignis Ciuitatis Barchinon.  
ad id (vt præsupponitur) facultatem habentes super gra-  
no, vino, oleo, panno, & aliis rebus humano vni necessi-  
tatis, que inuehantur, & extrahuntur ab gadem Ciui-  
tate in ipso ingressu, vel egressu soluendæ, quatum oc-  
casione exortæ controversia inter Episcopum, & Capitulum ex vna, & Confiliarios d. Ciuitatis ex altera par-  
tes, fuerunt terminatas mediante laudo bon. mem. Ar-  
chiepiscopi Taraconen. & Ferrarij de Minoricia Ciuis  
Barchinon. ab ipsis partibus electorum, hi enim redacta  
causa ad duo genera rerum, sive bonorum, quæ illi ap-  
pellarunt separabilia, ea scilicet quæ penes ipsos Ecclesi-  
sticos essent alienis non commixta, & inseparabilia,  
id est ea, quæ per Mercatores, vel alios eorum Domi-  
nos omnibus promiscue venialia inferebantur, in quo-  
rum introductione separari non poterat pars Ecclesi-  
sticorum vni futura, & proinde immutatis, à parte laico-  
rum, declararunt ab Ecclesiasticis personis non soluendas  
gabellas tunc impositas pro bonis separabilibus, pro  
aliis autem inseparabilibus, eisdem est restituendum  
circa initium cuiuslibet mensis quicquid soluile con-  
statere ex notis per eos exhibendis iuramento fitmatis  
iuxta formam præscriptam in d. laudo, quod fuit prola-  
tum de anno 1338 die 5. Iulij & à partibus emologatum,  
ut appareat ex publico Instrumento recepto per  
Raymundum Ferrarium Notarium Barchinon. Deinde  
successivis temporibus eorumdem & aliarum fortè super  
indictarum impulsu, excitatis iterum contentionibus  
inter Clerum, & Confiliarios, & causa commissa per  
sanct. mem. Clem. VIII. de anno 1603. bon. mem. Coc-  
cin. & rufus de anno 1635. per sanct. mem. Vrb. VIII.  
coram eo fuit resolutum die 20. Iunij 1636. Ecclesiasti-  
cos esse immunes à solvione huiusmodi gabellarum tā  
respectu bonorum (vt præfertur) separabilium quam etiā  
inseparabilium, horum tamen ratione placuit Dominis  
Praxis relata per Azor. in sti. moral. p. 2. lib. 9. c. 1. in §.  
quinquum prædictum, ver. in dubium vocatur, & quatenus  
Cleri consenserunt recepta, & à Summo Pontifice fuisse  
approbata. Addito quod si inter Ecclesiasticos &  
Officiales Ciuitatis aliquæ suboriente difficitates,  
vel occasione rerum que introducuntur, seu extrahun-  
tur, vel retributionis fienda iuxta elatam praxim, ha-  
bituamento Ecclesiastici coram proprio Iudice præstan-  
do terminentur, vt legitur in decisione impensis inter  
rec. p. 7. dec. 119. iuxta cuius tenorem cum instaretur pro  
parte Capituli sententiam præferri, informantæ pro  
Ciuitate petierunt iterum audiri, quare denudæ causa  
proposita, primū super Remissioria peccata pro parte Ci-  
uitatis ad probandas causas impositionis dd. Gabellarū.